

**Lucrari de reparatie drum din
beton in s. Cupcui**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatie drum

Valoarea de deviz 3 100 585,37 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Засыпка оврага				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	4,20	1 215,00 0,00	5 103,00 0,00
2	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории) K=10	100 m3	4,20	688,33 0,00	2 891,00 0,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	714,00	37,10 0,00	26 488,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3	4,20	693,21 0,00	2 911,50 0,00
5	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3	420,00	45,00 0,00	18 900,00 0,00
6	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri (Уплотнение катком 15 т насыпей из связанного грунта, плотин и дамб последовательными слоями толщиной 25 см перед уплотнением, без поливки каждого слоя в 8 проходов)	100 m3	4,20	2 496,67 145,00	10 486,00 609,00
7	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта,	100m2	6,00	33,00 0,00	198,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грунт I и II категории)				
		<i>Total</i>	Lei			66 977,50
		Total Засыпка оврага Inclusiv salariu				66 977,50 609,00
		2. Drumuri beton armat (Constructie Noua)				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	6,00	1 985,50 0,00	11 913,00 0,00
9	TsC03F1	Excavarea pamintului in debleuri cu exc. 0,4-0,7 m.c., in rambleu si umplerea zonelor verzi si acostamente, pamint gr. II, Y = 1,90 t/mc (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	6,00	1 215,00 0,00	7 290,00 0,00
10	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	1 020,00	10,74 0,00	10 958,50 0,00
11	DI96	Compactarea terasamentului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8-12 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	6,00	914,00 0,00	5 484,00 0,00
12	DI110	Amestec de agregat grosier si agregate fine cu D=45 mm si d = 0. conform SM-EN 13285:2018 (Balast). H=0,1 m (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси)	m3	300,00	629,20 7,50	188 758,50 2 250,00
13	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr. 8-63, conform SM	m3	600,00	834,03 30,00	500 418,00 18 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=0,20 m (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)				
14	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (Слой против загрязнений (заражения) из нетканного, фильтрующего, синтетического текстиля, уложенного на строительный участок дороги или земляное полотно дороги) pelicula 100g/m2	m2	3 000,00	9,18 1,90	27 540,00 5 700,00
15	PD03A	Montarea plasa din armatura d- 6 mm,clasa A240C cu sectiunea golurilor 200x200 mm (Укладка арматуры в железобетонные подушки и покрытия)	kg	6 840,00	20,90 1,50	142 938,90 10 260,00
16	DC05A	Strat de uzura din beton armat C30/37 conform SM EN 206+A1:2017, clasa de expunere XC4+XD1+XF4, H=0,15 m (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см)	m2	3 000,00	431,40 31,00	1 294 208,70 93 000,00
17	DI119	Dinte de sprijin la inceput si la sfarsit de traseu (h=0,5; b=0,4) din Beton C 16/20 (Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений)	m3	3,60	2 781,53 159,44	10 013,50 574,00
18	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	416,00	64,43 14,50	26 803,82 6 032,00
19	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior	m	416,00	39,08 13,00	16 257,60 5 408,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи паклей, пропитанной битумной мастикой)				
		<i>Total</i>	Lei			2 242 584,52
		Total Drumuri beton armat (Constructie Noua) Inclusiv salariu				2 242 584,52 141 224,00

		Total	Lei	2 309 562,02
		Социальное и мед страх	24 %	34 039,92
		Итого		2 343 601,94
		Накладные расходы	5 %	117 180,10
		Итого		2 460 782,04
		Сметная прибыль	5 %	123 039,11
		Итого		2 583 821,15
		НДС	20 %	516 764,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 100 585,37 141 833,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie drum din
beton in s. Cupcui**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatie drum**

Intocmit in prețuri curente 28.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 860,64	50,00	93 032,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	205,20	50,00	10 260,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	462,00	50,00	23 100,00
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	60,00	50,00	3 000,00
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	108,16	50,00	5 408,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84,18	50,00	4 209,00
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	56,48	50,00	2 824,00
		Total manopera				141 833,00

Materiale:

1.	1411122201646g	GA85 LA30 fr.8-32	m3	121,80	490,00	59 682,00
2.	1411122201672g 1	GA85 LA30 fr.32-63	m3	731,40	490,00	358 386,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,50	490,00	245,00
4.	1421102200467	Balast	m3	366,00	490,00	179 340,00
5.	1421102200525	Nisip	m3	90,00	350,00	31 500,00
6.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C16/C20	m3	18,00	2 200,00	39 600,00
7.	1422102205515	Beton in imbracaminte C30/C37	m3	450,00	2 200,00	990 000,00
8.	1711217329883	pelicula 100g/m2	m	2 184,00	10,00	21 840,00
9.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	249,60	10,00	2 496,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,13	5 000,00	650,00
11.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,06	320,00	19,20
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	83,20	5,00	416,00
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,04	5 000,00	200,00
14.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	12,00	16,50	198,00
15.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	49,92	30,00	1 497,60
16.	2320166200676	White spirit	kg	33,00	45,00	1 485,00
17.	2320187315789	Decofrol	kg	33,00	16,00	528,00
18.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	124,80	50,00	6 240,00
19.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	294,00	50,00	14 700,00
20.	2663102100000-1	Beton clasa C16/20	m3	3,67	2 200,00	8 074,00
21.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,46	2 000,00	2 920,00
22.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	204,00	8,00	1 632,00
23.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	159,00	60,00	9 540,00
24.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	15,00	19,00	285,00
25.	271060200100	Otel beton A240C	kg	6 840,00	19,00	129 960,00
26.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	102,60	26,50	2 718,90
27.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	54,00	45,00	2 430,00
28.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	6,00	20,00	120,00
29.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	12,00	40,00	480,00

30.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	21,00	32,00	672,00
31.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	16,64 744,00	15,60 20,00	259,58 14 880,00
		Total materiale de construcții				1 882 994,28

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,83	0,00	0,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,59	450,00	715,50
3.	2952160009250	Umbrar pt. protecție beton de ciment la drumuri	h-ut	69,00	24,00	1 656,00
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	53,34	550,00	29 337,00
5.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	6 600,00	2,00	13 200,00
6.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	69,00	650,00	44 850,00
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,11	450,00	6 349,50
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	154,80	300,00	46 440,00
9.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	8,19	300,00	2 457,00
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,15	300,00	2 145,00
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	22,95	540,00	12 393,00
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,54	350,00	3 339,00
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	12,79	450,00	5 755,50
14.	2952270003608	Vibroinficator acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	69,00	16,50	1 138,50
15.	2952270004019	Placă vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	69,00	110,00	7 590,00
16.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	122,30	143,84	17 592,24
17.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorcă	h-ut	14,11	250,00	3 527,50
18.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	60,00	250,00	15 000,00
19.	3410520001373	Automacără 5 tf	h-ut	60,00	250,00	15 000,00
20.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	75,68	350,00	26 488,00
21.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	31,31	350,00	10 958,50
22.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	75,21	250,00	18 802,50
		Total utilaje de construcții				284 734,74

Total	Lei	2 309 562,02
Социальное и мед страх	24 %	34 039,92
Итого		2 343 601,94
Накладные расходы	5 %	117 180,10
Итого		2 460 782,04
Сметная прибыль	5 %	123 039,11
Итого		2 583 821,15
НДС	20 %	516 764,22

Total deviz:

3 100 585,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie drum din beton in s. Investitor
Cupcui

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Засыпка оврага				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 215,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	540,00	1 215,00
2	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории) K=10	100 m3			688,33 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	490,00	58,33
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	450,00	630,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			37,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
4	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3			693,21 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	450,00	693,21
5	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной	m3			45,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	250,00	25,00
6	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oală de 15 t, a umpluturilor din pământ coeziv, din corpul barajelor și digurilor, în straturi succesive de 25 cm grosime înainte de compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte prin 8 treceri (Уплотнение катком 15 т насыпей из связанного грунта, плотин и дамб последовательными слоями толщиной 25 см перед уплотнением, без поливки каждого слоя в 8 проходов)	100 m3			2 496,67 145,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9000	50,00	145,00
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	3,3600	250,00	839,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3600	450,00	1 511,79
7	TsE04B	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu bulldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin tăierea damburilor și împingerea în goluri a pământului sapat, teren cat. I și II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			33,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	450,00	33,00
		2. Drumuri beton armat (Constructie Noua)				
8	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pină la 175 CP, inclusiv împrăștierea pământului la 10 m, în teren cat. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 985,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pină la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
9	TsC03F1	Excavarea pământului în debleuri cu exc. 0,4-0,7 m.c., în rambleu și umplerea zonelor verzi și acostamente, pământ gr. II, Y = 1,90 t/mc (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 215,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	540,00	1 215,00
10	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			10,74 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
11	DI96	Compactarea terasamentului în pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8-12 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			914,00 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
12	DI110	Amestec de agregat grosier și agregate fine cu D-45 mm și d = 0. conform SM-EN 13285:2018 (Balast). H=0,1 m (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси)	m3			629,20 7,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	50,00	7,50
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	490,00	597,80

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0700	20,00	1,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,88
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	300,00	8,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	250,00	2,42
13	DA12B	Strat de bază din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=0,20 m (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			834,03 30,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,00
	1411122201646g	GA85 LA30 fr.8-32	m3	0,2030	490,00	99,47
	1411122201672g1	GA85 LA30 fr.32-63	m3	1,2190	490,00	597,31
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
14	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (Слой против загрязнений (заражения) из нетканного, фильтрующего, синтетического текстиля, уложенного на строительный участок дороги или земляное полотно дороги) pelicula 100g/m2	m2			9,18 1,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	50,00	0,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	50,00	1,70
	1711217329883	pelicula 100g/m2	m	0,7280	10,00	7,28
15	PD03A	Montarea plasa din armatura d- 6 mm,clasa A240C cu sectiunea golurilor 200x200 mm (Укладка арматуры в железобетонные подушки и покрытия)	kg			20,90 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	50,00	1,50
	271060200100	Otel beton A240C	kg	1,0000	19,00	19,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	26,50	0,40
16	DC05A	Strat de uzura din beton armat C30/37 conform SM EN 206+A1:2017, clasa de expunere XC4+XD1+XF4, H=0,15 m (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см)	m2			431,40 31,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	50,00	29,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,00
	1422102205512	Beton în banda pentru longrine C16/C20	m3	0,0060	2 200,00	13,20
	1422102205515	Beton în îmbracaminte C30/C37	m3	0,1500	2 200,00	330,00
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	20,00	0,04
	1421102200525	Nisip	m3	0,0300	350,00	10,50
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	8,00	0,54
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	50,00	4,90
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	60,00	3,18
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	320,00	0,01
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	40,00	0,16
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	32,00	0,22
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	45,00	0,49
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	16,50	0,07
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0710	20,00	1,42
	2812106300000	Pudretă de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	45,00	0,81
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	110,00	2,53
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	650,00	14,95
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	16,50	0,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	250,00	1,77
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	2,00	4,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	24,00	0,55
17	DI119	Dinte de sprijin la inceput si la sfarsit de traseu (h=0,5; b=0,4) din Beton C 16/20 (Фундамент из монолитного бетона В20 искусственных сооружений)	m3			2 781,53 159,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	50,00	159,44
	2663102100000-1	Beton clasa C16/20	m3	1,0200	2 200,00	2 242,78
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 000,00	180,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	450,00	198,75
18	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			64,43 14,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 000,00	7,02
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,60	0,62
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	143,84	42,29
19	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum (Герметизация стыков в перекрытиях, стенах и ж/б каркасах путем частичного заполнения отверстий, внутри или снаружи паклей, пропитанной битумной мастикой)	m			39,08 13,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	50,00	15,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	5 000,00	0,48
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	5,00	1,00
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	30,00	3,60
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	10,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.